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Ziemie nad Nysą, Odrą i Bałtykiem
są i zostaną polskie!

WARSZAWA. 20.9. O godz. 10,30 
rozpoczęła się w Warszawie sesja 
Krajowej Rady Narodowej. Zagaił 
ją Prezydent Bierut, który wygłosił 
nas>t. przemówienie:

„Wysoka Izbo! Zanim przystąpimy 
do właściwych prac, uważam za ko- 
n:eczne wyrażenie w sposób jasny i 
niedwuznaczny naszego stosunku do 
pewnych wypowiedzi i opinii, jakie 
w niedawnym czasie znalazły miejsce 
na forum międzynarodowym, a do
tyczyły spraw, mających pierwszo
rzędne i zasadnicze znaczenie dla na
szego narodu. Chodzi tu przede 
wszystkim o sprawę zachodnich gra
nic Polski, W półtora roku po za
kończeniu wojny, która spowodowana 
była 7 lat temu brutalną i bezprzy
kładną napaścią Niemiec hitlerow
skich na nasz kraj, po pięciu i pół 
latach najstraszliwszej niewoli, jaką 
nisiały znosić pognębione narody 

Europy, a  wśród nich najdotkliwiej 
naród polski, kwestia zrozumien:a 
orzez całą cywilizowaną i kulturalną 
ludzkość krzywdy, wyrządzonej Pol
ice nie może być przedmiotem sporu.

Nuły współczucia 
dla najeźdźcy

Ale jakże wobec tego rozumieć ma
my ostatnie wypowiedzi czołowych 
dyplomatów z grona naszych sojusz
ników, w których brzmią nuty współ1 
czucia dla najeźdźcy i chęć premio
wania go kosztem kraju zbójecko na
padniętego w sposób dotąd niesły
chany w dziejach świata. Jak to? — 
musimy zapytać —• Czy tragiczna i 
męozeńsika śmierć 5 milionów, w 

iększóści kobiet i dzieci, Polaków, w 
wiecach krematoriów w obozach śmier 
H, na barykadach i ulicach walczącej 
Warszawy, straciła już wszelkie zna
czenie wobec kombinacji tych dyplo
matów? Jak to, czyż tak łatwo zdoła
no zapomnieć o słowach wielkiego 
-ezydenita St. Zjednoczonych Fran- 
!in Delawo Roosevelta, że to Polska, 

iej krzywda stała się natchnieniem 
świata, które w tej wojnie zrodziło 
-'©tężny wybuch buntu i nienawiści 
nrzeciwko zwyrodnieniu i bestial
stwu idei faszystowskiej, usiłującej 
narzucić światu stan niewolnictwa i
- zhańbienia?

Ale być może nie wypada języ
kiem argumentów moralnych, języ
kiem uczuć i idei odpowiadać na a- 
’aki, będące przejawem gry między
narodowej. Jakież więc argumenty 
nrawne fcib polityczne mogłyby uza

sadniać podawanie w wątpliwość 
słuszności obecnych granic Polski na 
Odrze, Nysie i Bałtyku?

Inicjatywa sojuszników
Inicjatywa zmian terytorialnych, 

podjęta przez trzy wielkie mocarstwa 
sojusznicze jeszcze w okresie wojny 
uznawała za konieczne utrwalenie 
granic Polski, które zabezpieczyłyby: 
1) pokojowe i przyjazne współżycie 
między Polską a sąsiadami przez li
kwidację dawnych sporów nacjonali
stycznych, 2) zjednoczenie w jednoli
tych ramach państwa, sąsiadującego 
z Polską narodów ukraińskiego, bia
łoruskiego i litewskiego przez odpo
wiednie przesunięcie wschodnich gra
nic Polski i oparcie ich na linii etno
graficznej, 3) przywrócenie Polsce 
jej prastarych ziem piastowskich, któ 
re były kolebką jej historii, a  wydar
tych drogą metodycznych podbojów 
niemieckiego najeźdźcy, 4) skompen
sowanie uszczuplonych terytoriów Pol 
ski piastowskiej na wschodzie w ta
ki sposób, aby jej potencjał rozwojo
wy nie uległ osłabieniu.

To przegrupowanie w środkowej 
Europie podjęte zostało przez obóz 
demokratyczny Polski. Uważaliśmy, 
że zarówno nam, jak i 3 wielkim mo
carstwom sojuszniczym chodzi o przy 
wrócenie w powojennej Europie ta
kich stosunków, któreby zabezpieczy
ły trwały pokój i przy jaz:1 ą współ
pracę między narodami.

Uwierzyliśmy w to, że naszymi so
jusznikami kierowała przede wszyst
kim chęć usunięcia wszystkich źródeł 
i przyczyn rodzących spory i niesna
ski sąsiedzkie oraz nastroje agresji, 
które tak fatalnie zaciążyły na Euro
pie w ostatnich latach.

Naprawienie wyrządzonych 
krzywd

Agresja niemiecka dążyła do zagła 
dy ludzkości. Straty i krzywdy, ponie 
siane przez Polskę ,upust krwi i stra
szne zniszczenia nie będą mogły zo
stać wyrównane pracą wielu pokoleń 
Nie można pragnąć i rozumieć trwa
łego pokoju bez naprawienia wyrzą
dzonych krzywd.

Wierzyliśmy, że takie są intencje 
wielkich mocarstw, walczących z agre 
sją hitlerowską i walczyliśmy o to, a- 
by te idee znalazły zrozumienie w na 
rodzie polskim. Zapewne, że usunię
cie przyczyn nieporozumień nie mo 
że nastąpić bez ofiar i ustępstw wza
jemnych.

Polska nie może się jednak wyrzec 
ziem, na których formował się nasz 
byt historyczny, kulturalny i ducho
wy, ziem, usianych popiołami naszych 
przodków. Ani nie w wojnie odweto
wej, ani przez naszą napaść, lecz 
przez odparcie i rozbicie napastnika 
i jego klęskę zdobyliśmy Ziemie Za
chodnie. W tej wojnie obronnej naro 
dy zjednoczone potężną wolą zwycię
stwa pokonały niemieckiego agresora.

Byrnes i Churchill zapomnieli...

Dz i & -

Wkrótee otrzymamy pożyczkę 
od Związku Radzieckiego. 

„Wawer” i PSL.
Czy jest bezrobocie w Lublinie? 

w  Piotrkowie.

Jeżeli p. Byrnes i p. Churchill za
pomnieli o własnej inicjatywie w kie 
runku znran terytorialnych Polski, nie 
szanując własnego podpisu, próbują 
obecnie kwestionować słuszność tych 
zasad, to dlaczego nie kwestionują 
ich tym bardziej, jeżeli chodzi o ich 
własne imperium? Czy tylko dlate
go. że Polska nie jest imperium, za
sada poszanowania jej praw nie o- 
bowiązuje znakomitych skądinąd poli 
tyków i mężów stanu? Decyzja w 
sprawie przesunięcia naszego teryto
rium państwowego na zachód nie by
ła dla nas Polaków ani prostą, ani 
łatwą. Zmiana terytorium stanowiła 
problem wymagający pieniędzy, cza
su, skupienia sił wewnętrznych pań
stwa. Tylko demokratyczna Polska 
zdolna była zrozumieć znaczenie no
wego układu dla rozwoju Polski i Eu
ropy. Tylko zwycięstwo idei demo
kratycznej dopomogło narodowi pol
skiemu do przyjęcia i wykonania do
browolnie i bez wstrząsów decyzji od 
wrócenia kierunku rozwojowego na
szych dziejów i wyznaczenia nam 
nowych warunków bytu narodowego, 
państwowego i gospodarczego. J e 
stem przekonany, że te nowe warun- 
kibęda pomyślniejsze dla hm  i ko

rzystne dla nowej Europy. Ale jeśli 
znajdują się politycy, którzy w obec
nej chwili uważają, że można podej
mować i rewidować dowolnie w róż
nym czasie i przy różnych okolicz
nościach metodę takiej czy innej u 
chwały pewnego gremium polityczne 
go, to nie pozostaje nam nic innego, 
jak powiedzieć im, że się mylą, jak 
przestrzec ich, że ich pomyłki mącą 
lak ciężko zdobyty pokój międzyna
rodowy. Sądzę, że wypada, aby Pol
ska miała od zachodu należne jej gra 
nice w stosunku do jej ofiar i po
trzeb. Kraj, napadnięty bez żadnego 
dowodu w’ny prowadził wytrwałą 
walkę. Mimo najcięższych 6 lat nie
woli i wielkich strat, naród polski a- 
ni na chwilę nie opuścił swoich soju
szników. Liczba ludności polskiej 
zmniejszyła się o 11 milionów, tj. o 
jedną trzecią przedwojennego stanu. 
Okupant zniszczył skarbnicę kultury, 
spustoszył i ograbił wszystkie zabyt
ki miast, zniszczył praw e doszczęt
nie wszystko, co stanowiło wartość 
kulturalną i artystyczną. Żaden naród i 
nic dźwiga na barkach swoich tak'1 
wielkich cezarów ,jak naród po?«V5. 
Dalszy ciąg przemówienia na sir. 2-e/.

Truman rozmawia 
z Byrnesem

WASZYNGTON. 20.9. Prezydent Tm - 
m&n odbył działaj ea pomocą, dalekopisu 
przez Ocean Atllantyoki 20-mlnutową roz- 

»
mowę z  m inistrem  spraw  zagranicz ny oh 
By mesom. Biały Doan odmawia Informa
cji » a  tem at treści tej rozmowy — pierw
szej od czasu Incydentu spowodowanego 
znaną mową W allace^.

Gdzie jesł Degrelle ?
PARYŻ. 20.9. Z Brukseli donoazą, że 

charg-e d ‘affcire<s hiszpański wręczył od/po 
Wiedź rządu Franco na notę belgijską w 
sprawie ucieczki DegroUe‘a. TreóO odpowie 
dzd nie jest znana. W edług ostatnich pogło 
sok, iwidcsrtych z San Sebastian, Dcgiolle 
przyłączył się tło bandy uciekinierów fa
szystowskich w górach południowej F ran 
cji.

Kurs dolara—bez zmian
LÓNDYN. 20.9. Agencja Routera dono

si z W aszyngtonu, że am erykański m ini
s te r  skarbu  John Snyder oświadczył w 
Anodę, i i  ku rs dolara pozostanie niezmie
niony ,,na cz»8 nieokreślony".

Nowe strajki w USA
NOWY JORK. 20.9. Około 40 tys. ro

botników tow arzystw a Brldgs i  firm y 
Chrysler przyłączyło aię do stra jku  zjed
noczonych robotników samochodowych, któ 
ry  wyłmchł w poniedziałek •

Diamenty
JEKOJiOLIMA. 20.9. ■ W czw artek rano 

pięciu uzbrojonych osobników zaatakowało 
biura tow arzystw a eksporterów szlifowa
nych diamentów w centrum  Tel-Avlwu, o- 
raa zbiegło « diam entam i w artości sześć ty  
sięcy flunitów szterlingów.

Komuniści popierają 
bezdomnych

LONDYN. 20.9. Sekretarz generalny an 
gi-elsklej partał komunistycznej, H arry  
Poillttt zwrócił się z  apelem do narodu 
angielskiego, wzywając do wizięcia udaiału 
w m anifestacjach, które odbędą się w dniu 
22 w rześnia w  całym k ra ju  dla poparcia 
akcji bezdomnych, tzw. „sKiuattess'*, k tó
rzy okuipują luksusowe nie zamieszkałe bu 
dynkl w  Londynie i Innych m iastach an
gielskich.

Zamordował 
gospodynię króla

LONDYN. 20.9. 45-lotni m alarz z Bri
ghton A rthur Robert Boyee, został ska
zany na śm ie r ć  przez centralny londyński 
sąd krym inalny za zamordowanie 41-let- 
uiej gospodyni domu w W estm lnster, naj
mowanego przez króla greckiego, Miss XV 
lisabełh MoMdom.

Echa strajku marynarzy
LONDYN. 80.9. A gencja R eutera dono

si, że transa tlan tyk  „Queen M ary", k tó ry
norm alnie zawinąłby do portu w Nowym 
Jorku, wyładował pasażerów, jadącycłi do 
Stanów Zjednoczonych, w Ilo lifa*  w Nowej 
Szkocji ze względu n a  s tra jk  marynarwy w 
portach aimerykafMdcb.
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P r o j e k t
Ordynacji ■bmhwmk aJ

Uchwalony przez podkomisję KRN 
projekt ordynacji wyborczej do Sej
mu Ustawodawczego przewiduje, zgo
dnie z konstytucją, dokonanie wybo
ru ogółem 444 posłów, z czego 372 z 
list okręgowych i 72 a; lisfry państwo
wej.

CZYNNE PRAWO WYBORCZE 
przysługuje osobom, które mają u- 
kończonych lat 21, Nie mają prawa 
wyborczego osoby, sądownie pozbawio 
ne praw oraz te, które w czasie oku
pacji zgłosiły swą przynależność do 
narodowości niemieckiej, albo też pod 
legają odpowiedzialności za odstęp
stwo od narodowości polskiej, wzglę
dnie które współpracowały gospodar
czo z okupantem. Drugą kategorią wy 
tłuczonych od głosowania stanowią 
ci, którzy związani są z podziemnymi 
organizacjami faszystowskimi lub ban
dami.

BIERNE PRAWO W iBORCZE 
przysługiije osobom, które ukończyły 
lat 25.

Ziemi® Zachodnie są w peinl zasymilowana
■■■HKWBMBBEaBnBBSBBBBSSBHMHESESSBHSnHflaHESIRWBBnBHBDBSBSBBBiŁaBJBKICSŁlSHO

Dokończenie przemówienia ze str. 1-ej 
Przed rządem naszym stanęło w elk ic 
zadanie odbudowy i zaludnienia odzy 
skanych terenów na Zachodzie. Prze
wiedliśmy 6 do 7 milionów ludzi, 
pomimo złego stanu dróg i ogólnej 
pauperyzacji kraju. Ten, kto prag
nąłby obiektywnie, sprawiedliwie i bez 
stronnie ocenić wysiłki i wyniki na- 
szei pracy, wykor.ancj w ciągu nie
spełna półtora roku od zakończenia 
wojny na Ziemiach Odzyskanych, po
winien był przybyć na nasze uroczy-

w pełni zasymilowane i zagospodaro
wane nie najgorzej, jeśli się zwróci 
uwagę na olbrzymie trudności obiek
tywne, z którymi zetknęli się osadni
cy ze wschodu i Polacy autochtoni. 
Dla nas zaś jest szczególnie rados
nym fakt, że na tych ziemiach roz
brzmiewa już swobodnie pieśń „Nie 
rzucun Ziemi, skąd nasz ród". (Dłu
gotrwałe oklaski, wszyscy wstają i 
śpiewają „Rotę'').

Ziemie nad Nisu, Odrą i Bałtykiem są 
tl*i£ jni polskie i nikt iefa Polsee nie b o -

stości dożynkowe, które odbyły się w ,£ f  odebrać (burzliwe oklaslk). Oto eo u- 
Ooolu, lub te, które ju tro i  pojutrze wnijja|ein 7a uonieozno odpowiedź na o- 
odbędą się w Szczecinie. Byh tam w r
Opolu przedstawiciele obcych państw. l
Nie wątpię, że wynieśli przekonanie, | ««  :~poII<jMw w atoannkn do sam ych
iż ziemie zachodnie są przez P o lskę l^n i /.„ebodnleh.

Rzetelna, sprawiedliwa i bezstronna obrona
JeSll r . odzi o form alny i praw ną atro- j czy jto s^ łlłtc j. ,teś» rlo tę  p. Mołotnwowl 

nę tego /ngadn łen la . to  m ógłbym  ty lk "  I sei d eem . i gorące słowa uznani* za *y- 
p o w 'ó r/y ć  rzeczow ą, tra fn ą  i obiektyw - czenla w yrażone w jego odpowiedzi, aby

k ln n  adzie;M itn (oklaski). Je st ona > 
będzie najsilniejszą wlęziij, wztnacniajyri 
wzajemne zrozumienie, braterską w spół
pracę i przyjaźń sąsiedzką między naro 
dem polskim, a u ro d a m i Związku Ra
dzieckiego (długotrwale oklaski, okrzyki: 
„ \le e h  *yje sojusz polsko-radzie ek i!“).

Po przem ów ieniu P rezyden ta  Bieruta 
przystąp iono  do pierw szego p u n k tu  ob 
rad: odw ołan ia i  przy jęcia  now ych po
stów. M. i... odw ołanych zo ita ło  6 crłon- 
ków S tronnictw a P racy. N astępnie odb\ 
to *ię zaprzysiężenie now ych c z ło n k ó w  

K rajow ej Rady N ar idow ej. Pam ięć zraai 
łych posłów  F elczaka R usina zebrani *. 
uczcili m inutowym  milczeniem .

N astępnym  punktem  debaty  było śpru 
wozdanie budżetow e, odczytane przez ob. 
W yrzykow skiego (patrz str. S).

Pozbawieni wybieralności mogą.być j n|? 0(łl), w|rdź, fr.klej udzielił na pytanie
ci, którzy w okresie okupacji, zajmu
jąc kierownicze stanowiska  ̂ w kraju 
lub na emigracji, przeciwdziałali wal 
cc zbrojnej z okupantem. Osoby prze
bywające zagranicą mają prawo wy
bieralności tylko wówczas, gdy prze
bywają lam za zezwoleniem właści
wej władzy.

TERMIN WYBORÓW wyznacza 
Prezydium Krajowej Rady Narodo
wej.

Następnego dnia po rozpisaniu wy
borów następuje wyznaczenie Gene
ralnego Komisarza Wyborczego spo
śród Sędziów Sądu Najwyższego.

W ciągu dwu dni ma być powołana 
Główna Komisja Wyborcza, złożora 
z 6-ciu członków klubów poselskich 
KRN, po jednym z każdego. Siódme
go dnia następuje utworzenie Okręgo
wych, a 14-go dnia Obwodowych Ko
misy) Wyborczych.

W 20 dni po rozpisaniu wyborów 
mają być ukończone spisy wyborców. 
W 25-tym dniu następuje ogłoszenie 
plakatami podziału okręgów na ob
wody, liczby posłów przypadających 
na okręg, lokali wyborczych itd. W 
ciągu 7-miu dni, od 31 dnia do 38 po 
rozpisaniu wyborów lis W wyborców 
zostaną wyłożone do wglądu.

Równolegle z tym kalendarzykiem, 
biegnie inny, przewidujący sposób 
zgłaszania kandydatur i ustalenie list 
wyborczych. Nie późcśej niż na 30 
dni przed terminem dokonania wybo
rów mają być zgłoszone do Okręgo
wych Komisy j Wyborczych listy kan
dydatów na posłów. Lista musi być 
zgłoszona przez conajmniej 100 wy
borców. przy czym jeden kandydat 
może być zgłoszony najwyżej w 
trzech okręgach. Liczba kandydatów 
na liście nie może przekraczać dwu
krotnej liczby mandatów, przypada
jących na dany okręg.

Co do listy państwowej, z której 
rozdzielonych będzie 72 mandaty pO‘ 
selskie, to zgłoszenie jej musi nastą
pić nie później, n ii "a 40 drfi przed 
dniem wyborów. Lista taka podnisana 
być musi conajmniej przez 500  ̂ wy
borców i to z dwu okręgów. Liczba 
kandydatów umieszczonych na tej li
ście nie może przekraczać 120.

Spośród innych postanowień proiek 
tu przytoczyć należy te, które doty
czą rozdziału mandatów w okręgach 
i z listy państwowej,

W okręgach liczby głosów waż
nych. cdd-nnyrh na poszczególne li
sty dzieli sie kolejno przez 1, 2, 3, 4 
itd. aż do chwili, gdy z otrzymanych 
w ten sposób’ ilorazów da sie nszere- 
jfw ać tyle koleino największvoh 
liczb, ;le jest mandatów w okręgu do 
podziału.

Każdej Hścfe kandydatów przyzna-

iniszcgo ko responden ta  m in ister spraw  
zagrani •atnyeh ZSRR, p. Molofim (b u rz
liwe i d ługotrw ale oklaski). iVie mógl- 
bym nie dodać do jfgo głębokiej, bez 
słronnej i sprawiedliwej oceny tej kwe
stii. Sądzę natomiast, i f  będę wyrazi
cielem uczuć i myśli wie tylko lego d i-  
Ntojnego zgromadzenia, ale i całej Rze-

nasze dzieło odbndow y podjęte przez n a
ród polski .ta p rasta rych , piastow skich 
ziem iach zachodnich uwieńczone zostało 
po w o d seą ie n  (d ługotrw ałe oklaski). Rze
telna, upraw ledtlw a I bezstronna obrona 
naszej słusznej spraw; prze* naszych 
przyjació ł radzieckich jeszcze raz po
twierdza blstoryezną nieprzemijającą war 
t«*ć i slnsznote naszego so juszu *e Zwiąż

n Times" odżegnuje się
od Churchill’a

LONDYN. 20.9. (obsł. wł.). Bawią
cy na urlopie w Szwajcarii Winston 
Churchill, wygłosił na uniwersytecie 
w Zurychu mowę, w której m. in. na
woływał do stworzenia „Steinów Zjed 
noczonych Europy*' i przyjaźnij tran- 
cusko-niemieckiej. Brytyjskie minister 
stwo spraw zagranicznych wydało o- 
świadczenie, stwierdzające, iż Chur
chill przemawiał iako osoba prywat 
na i koncepcje jego nic odzwiercie
dlają oficjalnych poglądów rządu bry 
tyjskiego.

Najpoważniejszy dziennik, angielski 
„Times" pisze, że wielu będzie upa

trywało w przemówieniu Churchilla 
wezwania do utworzenia nie stanów
zjednoczonych Europy, lecz bloku 
państw zachodnich. Choć Churchill 
nie powiedział tego wyraźnie, to je
go przemówienie było oparte na za 
łożeniu, że podział Europy na wscho 
dnią i zachodnią jest faktem dokona
nym. Na tym właśnie polega niebez
pieczeństwo jego argumentów. Mowa 
Churchilla nie może być uważana za 
wyłaz brytyjskiej polityki zagranicz
nej, gdyż W. Brytania nie zwątpiła 
jeszcze, że uda *ię uniknąć podziału 
Europy. 

oOo----------

W krótce ołrzymamy pożyczkę
MUS KWA, 20.0. (PAP). I)zi4 inno wy

jechał do kraju po tygodniowym poby
cie w Moskwie ininhłcr skarbu Dąbrow
ski w towarzystwie prezesa Baukn Na
rodowego łłro in iaka, dyrektora Departa
mentu Obrotu Pieniężnego Ministerstwa 
Skarbu, prof. Makowskiego i Innych.

Przed odlolem  m lnlsler Dąbrowski zło
żył przedstawicielowi PAP następujące 
ośw iadczenie: „W ląg? tygodniowego po 
bytu w Moskwie odbyllSmy 4 kilkngo- 
dzinnne konferencje z ministrem finan
sów ZSRR Zwiercwem. Po raz pierwszy  
om ówiony został całokształt zagadnień fi
nansowych, Interesujących Polskę

■ wszystkie kwestie, 
izczególqoicl sprawa pożyczki rządu ra- 
dzietkiego dla Polski, zostały uzgodnio
ne. W najbliższych dniach rozpocznie 
pracę Komisja Polsko-Radziecka, która 
zajmie się ustaleniem tekstu porozumie
nia. Ostatecznego sfinalizowania roko
wań należy się spodziewać już w najbliż
szym czasie. Chciałbym podkreślić ducha 
całkowitego zrozumienia wzajemnego, Ja
ki cechował nasze pertraktacje oraz wy
jątkową gościnnoSe naszych gospodarzy, 
Jestem niezmiernie zadowolony ■ rera! 

i tatów naszych rokowań*.

---------ooo-

KroRika dyplomatyczna
AMBASADOR W. BRYTANII W M.S.Z.

Kierownik M mM erotwa Spraw Zagrani- 
cznyc-h m inister pełnomocny ,T6xa£ CHszew 
sk i przyjął w  dniu dzisiejszym am basado
ra Wielkiej Brytanii vr War-wawie p. Ca- 
vand.ah Benticka.

POl.SKO-AUSTRIACKIE ROZMOWY 
HANDI/OWE

W icedyrektor D epartam entu PoJitycssne- 
go M inisterstwa Spraw  ZJagranicanyt* dr. 
Tadouaz Żebrowski przyjął w dniu dzisiej
szym austriackiego m inistra pełnomocne
go Seemaima, stojącego na czole delega
cji handloweg austriackiej, bawiącej obec
nie w Polsce drta przeprowartaenta rohowa^ 
handlowych.

Co było u y c JZ ó c c if .?

je s.ię tyle mandatów poselskich ile 
przypada jej liczb spośr&d ustalone
go w sposób powyższy szeregu liczb 
kolejno największych.

W podziale mandatów uczestniczą 
tylko te listy padstwowe, które z 
przyłączonych do nich list okręgo
wych przeprowadziły kandydatów w 
conajmniej 6 okręgach.

Podziału mandatów dokonuje się w 
następujący sposób:

Komisia ustala, ilu oosłów zostało 
wybranych w całym Pańętwie na li
sty przyłączone do po»7czetfólnvch _ 
list> państwowych, uczestniczących w kolejno najwyższych.

podziale, liczby te wpisuje obok sie
bie, poczynając od najwyższej, a  koń
cząc na najniższej, następnie dzieli 
się te liczby kolejno przez 1, 2, 3, 4 
itd. tak długo, aż z otrzymanych w 
ten sposób ilorazów da się uszerego
wać tyle kolejno najwyższych l'czb, 
ile iest mandatów do rozdzielenia 
przez Państwową Komisję Wyborczą.

Każda uczestnicząca w podziale 
państwowa Usta kandydatów otrzy
ma tyle ms oda tów posilskicb ile przy 
pada jej liczb sjjośród ustalonego w 
wyżej przepasany sposób szeregu liczb

lX)PliSRO OŁtifiO-Nlhi STAŁO S ię  WIA
DOMYM, ie  mtoiater handlu USA. W»l- 
laoe w pierwszych dniach wraeónla ł>. r. 
bawił w  Mekayku, gtfad* byt w J m ty  
ino kontynuator poUtyfcl Roo»ev«lta 1 wr6f; 
totalism u. N a Konfewnejt Pra*owrej min. 
»t®r WaBawe o<w»*adcJ!ył: „Prw*y oaknylei; 
n a  całym tariede odcw w a obaarę •  pokój. 
Nale*y nmn.tejszy6 wpływy miUitaryi^dw i 
iwta-lM nowe po(Xt«wow© zasady wap6ipri 
cy narodowej."

DO PARYSSA rttZY B Y Ł AMBASADO '. 
WŁOSKI W  WARSZAWIE, czlota* <łe’.egn 
cjl włoaki«(j n a  Konferencję Pasysflti) 
Renie, który s<to4 na rtanowlaku. ie  apra- 
w a Trieatn pawiana hv<; roewiązana na 
dradee bezpośrednich rofkowaA. De>Veg«cja 
jugmkuwiańskA wydaje aię akkwma, <ło na- 
wiąjsania beapoAednłch noanów w apeawie 
s ta tu tu  Triestu.

MINISTREM SKARBU WŁOCH ZO
STAŁ MIANOWANY 70-LETNI GW>VA- 
NH BERTONE. Bertooe w  1921 roicu byl 
wioemintotrem finansfiw, a  naatę^ntle minl- 
abrem aJw-rłm w  ostatnim rzą * d e  pr*ed za 
-panowaniem faszyzmu.

RZAD BRYTYJSKI aamiieirm aprawar 
<fe3ć do AngUl wazyiłtlrt* oddziały ipoJSkte 
x Włoch 1 x AasjL

POLAKA wnioela aw6j udział pieniężny 
do ONZ w  aumie 307.060 dolarów.

SEKRETARZ ORGANIZACJI ŻYDOW
SKIEJ „Agudaa IzraeP* GoMman, otrzy
mał od Jednej z tajnych organdssacyj <tydorv 
akich list, który stwierdza, t* każdy 4yd 
blaręcy udział w Konferencji Londyńskiej 
w aprawłe Palestyny będrfe traktowany ^  
ko adrajca.

DELEGACJA ABISYNII na Konferen
cję Pokojową złożyła, memorandum, w 
którym  domaga się zw rotu E rytrei. • 

HISZPAŃSKA M ISJA HANDLOWA 
nmw-adzi w  Londynie rokowania w spra
wie wikupu dla HiszipanH samolotów 1 ma 
szyn.

/



w z r o s t
Uuiinarz w ydatków . Dzięki tem u m ogła 
K om isja u w z g lę d n ić  część popraw ek w 
w ydatkach, po dokonaniu  k tó rych  obec
ny p relim inarz  przedstaw ia się n as tęp u 
jąco: dochody 35 m iliardów  868 mil. 28 
tys. 77 z) — w ydatki 38 m iliardów  326 
mil. 608 tys. 301 złotych. N iedobór za
tem wy nosi :3 m iliardy 458 mil. 580 lys. 
221 zl. Komisja Budżetowa rozw ażała ró-

— -------- oOo

d o c h o d ó w  
p a ń s t w a

w nieś spraw ę uposażeń pracow ników  pań 
stw ow ych i p łac robotniczych, op iniu jąc 
iż w ym agają one odrębnego załatw ieniu, 
gdyż obecna ieb wysokość nic jest równo- 
iB « e u «  z m inim um  egzystencji. Sum u
jąc  osiągnięcia uzyskane w rozsądnie p ro  
w adzonej polityce skarbow ej można z u f 
nością patrzeć  w przyszłość ekonom icz
nej odbudow y k raju .

Kto będzie właścicielem?
zyskanych tre  oznacza bynajm niej, że 
wszystkie te przedsiębiorstw a pozostaną 
w przyszłości pszedsiębiorslw am l p a ń 
stwowymi. Tylko część przedsiębiorstw  
pozostanie przy .sektorze państw ow ym , 
liczne zaś p izedsięb iorstw a będą p rze
kazane sektorow i spółdzielczem u i p ry 
w atnem u.

XI Sesja KRN

R ó w n o w a g a  
b n d J i e l  tt
WMSSZAWA, 20.a.. (A U ). X I-l**Sesja 

KitN, k tó ra  rozpoczęła się w .d n iu  w czo
rajszym  o godz. 10-cj pun k tu a ln ie , po
siada zasadnicze znaczenie d!a przyszło
ści naszego państw a.

O brady Otworzył P rezydent KUN ob.
B ieru t Bolesław, w ygłaszając przem ów ie
n ie (patrz str. 1). Gdy P rezydent doszedł 
do problem u Ziem O dzyskanych i nasze
go stanow iska w tych kw estiach, posło
wie pow stali z ław  i odśpiew ali ,.Rotę“ .

Pierw szy przem aw iał generalny spraw o 
r.dawca Kom isji Budżetow ej, poseł .Wy
rzykow ski. Mówca podkreślił n iezm iernej 
doniosłości fak t, że w n iespełna rok  po 
w ojnie byliśm y w s tan ie  w ystąpić ■/. p re lf  
m inarzem  budżetow ym , podczas gdy po 
pierw szej w ojnie po trzeba by ło  n a  to aż 
6-ciu lat. Zasługa obećnej po lityk i skar- 
bow ej jest to, że *

nie dopuściła do inflacji
k tó ra  długo daw ała się w e znaki społe

c z e ń s tw u  po  roku  1918. Do sukcesu tego 
przyczyniła się przede w szystkim  zm ie
n io n a  s tru k tu ra  społeczna i gospodarcza 
k ra ju . O lbrzym ie gałęzie p rzem ysłu  stały 
się w łasnością państw a, a dzięki reform ie 
ro lne j podniosła się i stale się podnosi 
stopa zam ożności ch łopa polskiego. P re 
lim inarz budżetow y w niesiony przez Rząd 
na  okres od 1 kw ietn ia do 31 g rudn ia  
1946 r. przew idyw ał dochody na sumę 
35 m iliardów  485 mil. 128 tys, 47 zla- 
.tych, n iedobór by ł stosunkow o n ie^ia-- 
czny, bo  w ynosił 3 m iliardy 493 mil. 901 
tys. 123 zl.

Jest ło olbrzymi sukces
—  zważywszy fan tastyczne niedobory sze 
♦egu państw  europejskich , k tó re  nie u- 
cierpialy na skutek  w ojuy, w łyiu stopn ia  
co Połska. Tym  niem niej w czasie p iać  
Komisji Budżetowej okazało  się, że nie
dobór prelim inow any początkow o m ożna 
zm niejszyć o  datswe 35 mil. zlotj’ch ; p rz y 
szło to z pomocą zm niejszenia w ydatków 
ze skarbu  państw a ja k  np. w  M inister
stw ie K om unikacji, gdzie wobec podnie
sienia ta ry fy  n a  przewóz węgła ekspor
tow anego w zrosły dochody w łasne. Zwięk 
szeniu uległy też dochody M inisterstwa 
•Sprawiedliwości, dzięki podniesieniu  o- 
pła t sądowych, o raz M inisterstw a S k ar
bu , gdyż nie p rzew idy*auo  w budżecie ! j u  j»4-j,cy. Urząd powyższy, którego ce- poskutkow ało. Pracodawcy zaczęli n
k ' o l i > u > / . u >  i  ___ I -  C i r ___  L r -  l o . i . t l  _____ 1 - ............. ............... A  ................ _ « ..........  I I

WARSZAWA, 20.9. Komitet Ekonom icz 
ny Bady M inistrów  uchw alił opracowany 
p rrez  M inisterstw o Ziem Odzyskanych 
p ro jek t dekretu  o przekazyw aniu ponie
m ieckiego m ienia nierolniczego na obsza
rze Ziem O dzyskanych. D ekret ten, po 
uchw aleniu przez Italię M inistrów i przy 
jęciu go przez P rezydium  K rajow ej Rady 
N arodow ej, posiadać będzie decydujące 
znaczenie dla ostatecznego uregulow ania 
własności nierolniczej na Ziemiach O d
zyskanych.

P rzed  wejściem w życie tego dekretu , 
m usi być jednak  ukończona akcja upań
stw ow ienia przedsiębiorstw  poniem iec
kich, stanow iąca pierwszy etap procesu 
ustabilizow ania stosunków* w łasnościo
wych w tej dziedzinie T rzeba przy tym 
z a z n a c z y ć ,  że upaństw ow ienie przedsię- 
bior-.*w poniem ieckich na Ziemiach Od-

-«O o

Subwencja
rilu I.siłf. Tiiu . Biiliiiiic/iioyii

Prezydium Rady Miejskiej uchwali 
ło udzielić Lub. Tow. Botaniczrcmu 
jako gospodarzowi krajotoego zjazdu 
botaników, subwencję w wys. 15.000 
złotych, częściowo w gotówce, czę
ściowo zaś w postaci darmowych prze 
jardów autobusami.

Śląsk odbuduje most i ierfeedzia
W Katowicach odbyło się plenar

ne posiedzenie śląsko - dąbrowskie
go Komitetu Odbudowy Warszawy.
Plenum Komitetu powzięło jedno
myślną uchwałę zbudowania z ofiar 
społeczeństwa woj. śląsko-dąbrowskie 
go nowego mostu dla stolicy, w miej- 
soe zburzonego mostu Kierbedzia.
M o st no siłb y  n az w ę  m o stu  Ś ląsk ieg o . | w a  p o trw a  o k o ło  2 ta l.

K o sz ty  b u d o w y  w y n io są  o k o ło  250 
milionów z’otych, a  is to tn e  częśc i kon  
s tru k c j i  b ę d ą  w y k o n a n e  w h u ta c h  
śląskich. Prace p rz y  o d b u d o w ie  z n i
szczo n y ch  f ila ró w  z o s ta n ą  ro z p o c z ę te  
przez m ia s to  Warszawę już w naj
bliższych tygodniach. Biorąc pod u- 
wagę obecny s la n  zn iszc ze n ia , budo -

Wies' otrzymała nawozy
Pian_ zaopatrzenia w.-łi w nawozy sztu

czne zdtotał już obecnie przekroczony. Prze 
widywał on dostawę 120 tys, t. do dnia 
20 km., podczas grdy d<y dn. 15 lun. do- 
ata.rc.5ono 125 tys. t. Niezależnie od wyko
nania planu dalsze tranaporty bf»dą wysy
łane nadal, g,dyż. chłopi pragną korzystać 
jeszcze z nswf>rów sztucznych w czasie or
ki przód zasiewami pszenicy ozimej.

Piękny gest 
warszawskich szewców
Trzech warszawskich szewców 1 cholew

karzy ufundowało tablicę dta m>a.mistnie
nia miesca egzekucji publicznej przy ul. 
Nowy Świat 68. Tablica wykonami zosta
nie pod natizerom Wydziału Pomników M ar 
tyrologS przy Min. K ultury i Sztuki.

Zjazd i konkurs fryzjerów
W * połowie listopada br. odbędzie się w 

Loiizi ogólnopolski zjazd Zw. Zawodowe
go Pracowników Fryzjerskich Jest' on 
pierwszym z jazdem 'w  hW orii ruchu aa- 
wodoweijo fryzjerów i poświęcony aoatn- 
nie omówieniu szeregu ważnych zajcaid- 
nień związkowych, ni. in. wyborowi władz 
naczelnych. Ze zjazdem połączony będzie 
ogólnopolski konkurs pracowników fry 
zjerskich w konkurencjach męskiej i > ta ni
skiej.

Remonł zasłużonych 
trawlerów

Stooama Nr. 2 w Gil)iń-*ku ukończyła ge
n em 1 ny remont pieew<»zc\go ■ircrwlera Pol
skiej M arynarki wojennej. Jest ło  ,,*uraw“

: okręt znany wszystkim miłośnikom pol
skiej m arynarki wojennej. Trawler <ten zo
sta ł zbudowany przed wojną w serii pierw
szych catiireeh jednostek tego typu. Obec
nie ta czwórka trawlerów: ,,*uraw“, 
..Czajka1', „Mewa" i „Rybitwa*1, w etera
nów’ wielu bitew przechodzi generalny re
mont na stoczni Nr. 2.

Amunicja dla myśliwych
Państwowa Fabryka Amunicji w Pion

kach produkuje amunicję vll« broni niyaliw 
rkloj kal. ta  i 20. Amunicję tę mogą my
śliwi nabywać w sklepach Spółdzielni *.<h 
wieekiej w W arszawie i !’r»zn.. \ t t

Czy jest bezrobocie w Lublinie ?
Na pytanie to daje przeczącą odpo- j Posunęli się on i w lekceważeniu zarżą 

wiedź p o n iż e j  zam ieszczony artyku ł, któ- | d teń  urzędu lak dalsee, iż konieczne było 
ry  (Miawia d z ia ła ln o ś ć  lubelskiego Ur*ę- ! stosowanie wobec uleli sankcyj karnych.

•/p ływ ów  upłal celnych. W zrosły rów 
nież wpłaty przedsiębiorstw  paósi wowych 
do skarbu  państw a, powiększyły się  do- 
cbo<ły z m onopoli. Te wszystkie zm iany 
dały w sum ie zm niejszenie deficytu. Z ta 
ka rozwagą uk ładany  był p r/e*  Rząd pre 
tim inarz dochodów, a tuk oszczędnie pre

lem jest regulacja rynku  pracy, powMał j w spółpracow ać •/ urzędem , (.ce lu

w Lublinie we wrześniu ub. roku. W 
pierw szych dniach swej pracy napolk.*! j
on  na szereg trudności, wśród których i 
najpow a nie jszą było n iechętne ustosun
kow anie się do urzędu z zupełnie n ie z ro 
zum iałych przyczyn, wielu pracodawców.

-oo»

Pożar w Piotrkowie
Onegdaj wybuchł z nieustalonych 

dotąd przyczyn pożar we wsi Piotr
ków. Ogień zagrażał zabudowaniem 
całej wsi. Mieszkańcy zaalarmowali 
okoliczne straże pożarne, które szyb
ko przybyły na miejsce wypadku i 
natychmiast rozpoczęły akcję ratowni

nie koniec trudnościom  tej instytucji.
N ajw iększe spo tykają jij ze strony t\c h . 

dla których dobra została ona u tw orzo
na, ze strony poszukujących pracy. W 
sierpniu  przewinęło się przez urząd około 
2.500 osób, z tego zapośredniezonii 150 o- 
sób. Za nikły ten .procent nie m ożna 
w inić urzęiiu, lecz. ty lko samych peten 
tów. W olnych m iejsc jcsl dużo, lecz po
szukujący pracy Jiie chcą ich obejm ow ać, 
tłum acząc się niskim i staw kam i plac. Ze 

, v/ .. , . , ,. , , u ie  w tym jednak  leży istota spraw y,
czą . W  w y m k u  Vei a k c f i  p o ż a r  z lo k a -  p„ ckon«ć nas mogą łatw o propozycje 
h zo w a u o . S p ło n ę ło  5  g o s p o d a rs tw  s lecnR  p rłedsi(.b iorslw a lłn<lowiaIłc
straty materialne me ustalone. W , ,, , „

z, Ko. kb ire  zgłosiło do lirzędu  Zatrudnię-gaszeniu pożaru brało udział 6 stra
ży pożarnych: z Lublina, Piotrkowa i 
Krzczonowa oraz 3 straże koone z 
pobliskich wsi.

-ooo -

n Instytut Lubelski"
Instytut Lubelski, powstały z połą

czenia Towarzystwa Bibliotecznego 
im. Lopacirisk^go i Muzeum Lubel
skiego, wznowił swoja działalność ja
ko placówka kulturalno - oświatowa.

ni a zapotrzebow anie na w iększą ilość ro 
botników , zapew niając im  w ynagrodze
nie dzienne w sumie od ;t00 do 500 zł 
Chętnych na te posady takie n ie  ma. Za
w ytłum aczenie służy im w yrażana przez 
uicU chęć pracow ania tylko w M onopolu 
Tytoniow ym  lub Cukrow ni, gd/ńe są w y
daw ane deputaty  w naturze.'

Zarząd Miejski, uznając ważność tej! -̂‘ec* uu‘ tylko w ten sposób ulrud- 
p la c ó w k i d la  m ia s ta , p rz y z n a ł in s ly -  IuaiH petenci w ykonyw anie obow iązków
tutowi subwencje w wysokości 5.000 
zł. yf formie bezpłatnego korzystania 
z energii elektrycznej i  wody.

pracow nikom  urzędu. O drzuceni wnos/.ą 
o to nieuzasadnioHe pretensje , nie ro- 
zumiejstc, czy nie clicac zrozum ieć, ie

urząd kieruje si«j p rz \ rozdawuic.tw.e 
•pracy s ew nym i w ytyeznym i, I tuk pierw- 
szeiistwo m ają przed cywilnym i inw ali
dzi w ojenni i zdem obilizow ani żołnierze. 
Każdy zakład pracy musi za trudniać in  
33 i racow ników  I inwalidę, a zdem obili
zowanych do 5 proc. ogólnego stanu 
za trudnienia. Zdem obilizowani m ają j e 
szcze jedno ułatw ienie. O ile rgłoszą się 
w przeciągu miesiąca |\o dem obilizacji 
do tego przedsiębiorstw a, w którym  p ra 
cowali przed zm obilizowaniem , muszą 
hyc uapow ról przyjęci. O piern  sz.euslwic 
w przyjęciu ilecydujc także e/.as pozosta
wania bez zatrudnienia.

U rząd Z atrudn ien ia obejm uje cały le- 
ren woj. lubelskiego, (i/ęslo  zgłaszają się
0 p racę  w mieście ludzie ze wsi. k tórym  
urząd, ze względu na truduości m iesz
kaniowe, nic nic może pomóc, W celu 
uspraw nieniu działalności urzędu wo 
wszystkich m iastach pow iatowych woj. 
lubelskiego otw ierane są placówki pod 
nazw ą lu sty lu cy j Zastępczych U rzędu Z* 
tn id u iau ia .

Dodatkow ą, lecz bardzo ważną pracą
1 rzędu jcsl p rzeprow adzany obecnie tzw. 
spis zawodowy, który ma objąć w s z e l 
kich prno- jncych i poszukujących za tru 
dnienia. Spis ipn ma na celu w ykazania 
ilu i jak ich  mamy w kraju  fachowców 
i v* jak ich  dziedzinach daj* «ią e*uw*- 
żyć ich b rak .
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Z a m o s c  

W służbie miłosierdzia
W ielu dzieciom w ojna pozabiera ła  ro 

dziców. M aleństwo te  in a laz ły  się ca ł
kiem sam e n a  Swiccie, na łasce obcych 
ludzi. N iektóre z nicli p rzygarnęli k re
wni lub dobrzy ludzie, czuli n a  n iedolę 
bliźnich, ale wiele dzieci pozostało po 
]iroslu n a  ulicy. Tym i w łaśnie dziećmi za- 
j;ił się Pow iatow y K om itet Opieki Spo
łecznej w Zam ościu. 40 sierot i półsierot 
- dzieci najb iedn iejszych  repatrian tów  
w w ieku od 7 do 15 lat, m ieszka dziś w 
Domu Dziecka N r .3 pow stałym  s ta ra 
niem PKOS. W  dom u lyni skrzyw dzone 
przez los dzieci oprócz m ieszkania, u- 
b ran ia  i wyżywienia znalazły troskliw ą 
opiekę i wiele ciepła, k tó re  m a im za- 
siąpić u tracony  dom rodzinny. Rano, po 
śniadaniu , m ali m ieszkańcy Domu Dziec
ka idą do szkół, a po nauęe w racają dó 
swego dom u, gdzie czekają ita nich tro 
skliwe opiekunki.

W  rem ontow anym  obecnie daw nym  
gmachu policji przy ul. Kościuszki 4 o- 
próez Domu Dziecka, który w najb liż 
szym czasie zostanie rozszerzony; i przy
garnie jeszcze 60 dzieci, m ieścić się bę-

Abecadło
spółdzielczości

Kóżne potrzeby gospodarcze w ytw orzy
ły gdzieindz^j i « nas w iele rodzajów 
spółdzielni. P rzy jęto  dzielić je n« sześć 
'asadniczych grup:

I. SPÓŁDZIELNIE SPOŻYWCÓW. Ce 
iem ich jest zaspakajan ie  bezpośrednich 
potrzeb członków. Należą więc lii spół
dzielnie spożywców dostarczające arty- 
; nłów codziennej konsum cji jak  żyw
ności, odzieży itd. Do tej grupy należą 
' "ż spółdzielnie budow lano-m ie zkaniowe, 
dostarczające członkom  dachu nad  gło
wą. W  tej grupie mieszczą się również 
-iió łdzielne, k tórych  celem jest Zaspaka
janie innych potrzeb np. ku ltu ra lnych  
r>k łom y ludowe, czytelnie.

II. SPÓ ŁDZIELNIE OSZCZĘDNOŚCIO
WO-POŻYCZKOWE. Mają one na celu 
u łatw ianie członkom  prow adzenia gospo

d a r s tw a  przez udzielan ie in» pożyczek
'vzględnie przyjm ow anie wkładów oszczę 
Inościowych na oprocentow anie. Spół- 
) '-e ln ie  te obsługują średnią ludność roi- 
■t i, rzemiosło i handel. Są to od daw na 
znane Kasy Stefczyka (od nazw iska za
łożyciela) obsługujące wieś 1 Ranki Lil
iowe organizow ane w m iastach. Do tej 

grupy należą 'eż spółdzielcze kasy osz
czędnościowo-pożyczkowa pracow ników  i 
o 'jsędników

III. SPÓŁDZIELNIE KOLNIKÓW, W y
stępuje tu duża rozm aitość form . Należą 
!u spółdzielnie zakupu i zbytu ogólne, tj. 
le, k tóre .skupują od..swych członków pro 
dukty roli i hodow li dla dalszej hu rtow ej 
M>rz,edaży oraz dostarcza ją narzędzi ro l
niczych, nawozów sztucznych, pasz i in 
nych przedm iotów , niezbędnych w gospo
darstw ie. Obok tych isln icją  spółdzielnie 
specjalne, doskonalące osobne działy sku
pu np. trzody chlew nej, bydła, drobiu, 
warzyw, viół leczniczych.

Do g iupy ro ln iczej należą spółdzielnie 
m leczarskie, p rzerab ia jące  mleko n a  m a
do, sery.

Cały szereg spółdzielni przetw órczych, 
zrzeszających rolników też należy do tej 
rru p y  .i więc n ilym .. piekarnie, b ro 
wary, ta rtak i, bekon iarn ie  i rzeźnie. W re
szcie spółdzielnie pom ocnicze jak  np. m a
szynowe, zakupu jące i  w ypożyczające 
członkom  droższe m aszyny rolnicze (trak 
lory, m łocarnie, żniw iarki, siewniki), spół 
dzielnie m elioracyjne, elek tryfikacy jne, 
hetoniarnie, cegielnie. P rzed w ojną za
częły pow staw ać na wsi s p ó łd ':,,'r  ie H ro  
win. ,(U. «• ».}

dzie żłobek dzienny, gdzie 50 dzieci zn a j
dzie opiekę i p rzy jem nie spędzi czas na 
zabaw ach ze swymi rów ieśnikam i, gdy 
m atk i ich będą zajęte przy pracy  zaw o
dowej. W  gm achu tym  mieścić się będzie 
również schronisko  przejściow e, którego 
b rak  tak  dotkliw ie odczuw a się w Za
mościu, oraz zostaną .przeniesione 2 k u 
chnie PKOS-u spośród 3-cb, m ieszczą
cych się obecnie w  obcych budynkach  
n a  te ren ie  m iasta. W  pozostałych poko
jach  mieścić się będzie b juro , m agazyny 
itp.

Z kuchni PKOS-u N r 3 korzysta cały 
szereg sam otnych ludzi, k tórych nie stać 
na w ydanie kilkudziesięciu lub k ilku
set złotych w restau racji. O biad i. dw óch 
d ań  w kuchni tej kosztu je 20 zł. P ragnąc  
p rzy jść  z jeszcze w iększą pom ocą n a jb ie 
dniejszym , 40 proc. obiadów  w ydaje się 
po cenach ulgow ych, zaś 30 proc. —  w 
ogóle darm o. W  dw óch pozostałych k u ch 
niach wydaje się obiady, składające się 
z 1-go dania i chicha, O biad taki ko*r. 
tu je  5 zl. Należy jednak  zaznaczyć, za
ledwie 20 proc. korzysta jących  z tych o- 
biadów  płaci te 5 zł, zaś 80 proc. o trzy 
m u je  db iady  darm o. ■

D ziałalność Powiatowego K om itetu O- 
pieki Społecznej w Zam ościu rozw ija się 
z każdym diiiem coraz bardziej. Jedyną 
jpTześzkodą dla realizacji szerokich p la
nów, jak ie  sobie Kom itet zakreślił, są 
trudności finansow e. Jednakże grupa lu 
dzi dób, ej woli skupionych w Komitecie 
trudności-te  pokonuje, dążąc do osiągnię
cia zam ierzonego celu — popraw y bytu  
najb iedniejs ,<•’>.

Otrzymamy wełnę
na karły odzieżowe

Śtosow uie c o  całorocznego planu roz
działu obuw ia i  a rfyku łów  w łókienni 
czych na k a rły  o iz ic io w e  w  IIT-cim kw ar 
ta le . b r  zosiał uzgodniona następu jący  
podział:

A rtykuły w ełniane o trzym ają  wojewódz 
tw a: .łódzkie, m. Łódź, lubelskie, b ia ło 
stockie i pom orskie.

A rtykuły baw ełniane w ojew ództw a: 
w arszaw skie, śląsko-dąbrow skie, pom or- 
sko-zachodnie i m azurskie.

A rtykuły <I«iew>arskie: m. st. W arszaw a 
! woj. krakow skie.

ONitwie: woj. kieleckie, częstochow skie, 
g d a . .‘e, poznańskie, rzeszow skie i d o l
no ślą sk ie .

P o n ad to  zjednoczone cen tra le  aprow i- 
zacyjne M inisterstw a K om unikacji, P rze
m ysłu W ęglowego, DOKP Katowice i 
P rzem ysłu H utniczego o trzym ają , ja k  każ

-oOo-

Ceny na wolnym rynku
płacom; w dniu lir  b*t>.

P szenica 2500—-2600 zl.
Żyto 1350—1500 zł.
Jęczm ień 1200— 1300 zł.

-Ow ies 1200—1300 zł..
Z iem niaki 300— 400 zł.
Rzepak 4500— 5500 zł.
M ąka żytnia 00 proc. 1700— loOO zł. 
M ąka pszenna 80 proc. 3300— 3500 zł. 
W ieprz tucznik  od 80— 100 kg 110— 

120 <ł; 100— 130 kg 125— 140 *1; 130 kg 
wzwyż 140— 170 zł.

Uwaga: Ceny od —  do za 100 kg loco 
magazyn.

dego kw arta łu , pewne ilości kużdego a- 
soriym entu. ,

O m in ie  przydzielono na IH-ci kw arfał 
wełny n a  26.928.300 punktów , baw ełny 
— 61.681.000 pkt., artykułów  dziew iarsko 
pończoszniczych —  22.298.500 pkt. oraz 
obuw ia —  26.398.500 pkt.

Nowi profesorowie na UMCS
w Lublinie

D ekretem  P rezyden ta  K rajow ej liady j nadzwycz. pedagogiki, dr Alfred Trawiń-
ski — prof. zwycz. nauki o p roduk tach  
spożywczych pochodzenia zwierzęcego, 
dr Henryk Romanowski —  prof. nadzw. 
ekonom iki rolniczej.

N arodow ej zostali ostatn io  m ianow ani 
Mo-- i pro  >■ ' i.jni. nadzw yczaj
ni i ty tu larn i na un iw ersy te tach : w W ar 
szawie, K rakow ie, T orun iu , Łodzi, L ub
linie i Poznaniu, na po litechnikach: w 
W arszaw ie, G dańsku, W rocław iu, Gliwi
cach i Lodzi oraz. w SGGW.

Na U niw ersytecie M arii Citrie-Skło- 
•Jnwskiej w Lublin ie m ianow ani zostali: 
d r  Adaui M alicki — prof. nadzwycz. geo
grafii ogólnej, d r  Adam Paszew ski —  
prof. nadzwycz. fizjologii roślin, d r W la 
dysław  W iśniew ski —  prof. nadzwycz, 
chem ii nieorganicznej, d r W itold  S ław iń
ski — prof. zwycz. bo taniki i fizjologii

w Lublinie ?
3) PAŃSTWOWE GIMNAZJUM 
I LICEUM IM. ST. STASZICA 
Wraca ono -do tradycji przedwojen 

^nych. Na terenie szkoły szczególnie 
żywą działalność rozwija harcerstwo, 
które bierze czynny udział we wszy
stkich przejawach życia szkolnego. W 
bieżącym roku szkolnym z istnieją
cych drużyn raa powstać samodzielny 
hufiec harcerski Kółko sportowe roz
wija się pomyślnie, uczniowie trenu- 

;! ją na boisku szkolnym i w sali gim- 
ij nastycznej ,wyposażonej w przyrzą- 
J dy gimnastyczne. Szkoła posiada do

brze zorganizowaną świetlicę, w któ
rej młodzież znajdzie kulturalną roz 
rywkę na ,,wieczorach świetlicowych" 
— przy grach, czasopismach, książ
kach i największej atrakcji — radiu. 
Wielkim osiągnięciem Samopomocy 
Szkolnej ma być wydawanie w szko
le tanich obiadów dla niezamożnych 
uczniów. Uczniowie redagują ogólną 
gazetkę szkolna, a oprócz tego każda 
klasa wydaje gazetkę klasową. Skle
pik szkolny w tym roku przekształca 
się w spółdzielnię uczniowską. PCK 
szkolne zdziałało wiele dobrego dla 
rannych t repatriantów. Istnieje kół
ko literackie, powstać ma także kół
ko L.M.

nWawer" i PSL

roślin, d r Mieczysław /'em ow ie*

OLSZTYN, 20.9. W ładze Bezpieczeństw a 
aresztow ały rządcę m ają tku  O grody w 
pow. K ętrzyn, E d w ard a  Gasińskicgo, za 
nielegalne przechow yw anie w swym do
m u większej ilości b ron i. A resztowany 

j był członkiem  koła gm innego PSL w Bar- 
cianacb. W raz z Gasińskim  aresztow ano 

prof. j A leksandra Godlewskiego, k tóry  jak  wy- 
— ooo

Rozszerzenie działalności 
lubelskiego T U R -u

I'UU pow ołał do życia 4 sekcje: oświa- | eeJu odbyło  się o rgan izacy jne zebranie
Iową, artystyczno-św iellicow ą, organiza- 
cyjno-propagandow  . i finansow o-gospo
darczą, wr skład k tórych zaproszono 
przedstaw icieli w ładz szkolnych, o rg an i
zacji ku ltu ra lnych  i społecznych. W  tym

Miejska Komisja 
Cennikowa

M iejska K om isja Cennikow a na- swym 
w czorajszym  posiedzeniu uchw alił? m. im. 
nie w yznaczać cen na żyto, pszenicę, m ą
kę i pieczywo do dnia 27 bm. Oczekuje 
się, że wolny rynek  sam obniży cenę tych 
produktów . Ceny n a  inne artykuły  będą

W oj. Zarz. TUR-u, n a  którym  nastąp iło  
skoordynow anie i uzgodnienie w spólne
go k ie runku  akcji o św iatow o-kulturalnej i 
n a  teren ie woj. lubelskiego 1 udostępn ie
n ie  szerokim  m asom  pracu jących  w szyst
k ich  form  tej akcji.

S kład osobowy sekcji daje  gw arancję, 
że  każdy odcinek p racy  kultu ra lno-ośw ia 
tow ej p row adzonej p rze / TUR będzie n a  
w ysokim  poziomie.

------------ oOo

kazało  śledztwo, należał do dyw ersy jnej 
organizacji „W aw er" n a  teren ie pow iatu 
szczycieńskiego i w ystępow ał pod pseu
donim em  „G rzm ot". N iezależnie od tej 
funkcji Godlewski by ł członkiem  PSL w 
Radziwiłłowie i ja k o  delegat koła, b ra ł 
udział w  ogólnopolskim  zjeździe PSL w 
W arszaw ie. Banda „W aw ra“ ma na su 
m ieniu  cały szereg zbrodni przeciw  p a ń 
stwu, narodow i i ustro jow i dem okra ty 
cznem u, m. in. n apad  na m iasteczko 
G rajewo i n a  Pow iatow y Urząd Bezpie
czeństw a Publicznego. Spraw a Godlew
skiego vel „G rzm ota“ będzie rozpatryw a
n a  niebaw em  przez Rejonow y Sąd W oj
skowy w  Białym stoku.

--------- ooo---------

Nagroda muzyczna
dla Krystyny Szczopańskifij

Zarząd m. Lublina przyznał znanej 
śpiewaczce Krystynie Szczepańskiej 
nagrodę muzyczną w wysokości 10 
ty«. złotych, _ celem ułatwienia jej 
przygotowań do wyjazdu do Genewy, 
gdzie weźmie ona udział w międzyna 

rodowym konkursie muzycznym.

W przeciągu ub. tygodnia Komisja
Kontroli Cen sporządziła 20 proto-

, , kółów za nielegalną sprzedaż mięsa i 
podane w ,ednym * następnych numerów brak wa£  w pieczywie oraz skonfi-

lftkowała 11 ton mąki 80-pracentowej,

Komisja Kontroli Cen działa

p u m a .

znajdującej się w prywatnym magazy 
nie, a  przeznaczonej dla łódzkiej fir
my „Express". Mąka została przeka
zana do dyspozycji Miejskiego Wy
działu Aprowizacji w Lublinie.
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Tabela loterii
(nieurzędowa)

W 5-tym dniu ciągnienia I  ki. 48 Lote
rii podły następujące główne wygrane: 

po 500.000 zł. —■ Nr. 41525 (pad‘o w 
jednej z kolektur w  Łodzi), 

po 100.000 zł. —  N rJłr. 57591, 86891. 
po 50.000 *L —  Nr. 67065. 
po 20.000 ał. —  N rJłr. 13879, 38761, 

4‘>145, 77959, 91658.
po 10.000 zl. —  N rJłr. 163, 25031, 8540, 

S2875, 35670, 36282, 41526, 46892, 66590, 
878, 74613, 810*9, 90795. 91957, 98598.

po 5.000 -A___ Nr .Nr. 7709, 11710, 20316,
'10218, 34959, 41423, 52582, 57388, 70839.
72057, 98868.

po 2.000 —  aa Nr-Nft 3099®, S1«B, 
34620, 36639, 3970*. 43918, 61908, 53793, 
70742, 74172, 772T1, 81325, 82182, 89513, 
94147, 952S4, 9711T. .

po 1.500 aL —  Nr.Nr. 470, 4763, 7283. 
P579, 10799, 19014, 25450, 28130, 29643. 
30939, 31581, 867, 33918, 34752, 35845, 
38229, 41145, 44534, 51635, 53119, 68258, 
C.60, 76249, 866, 79678, 83271, 89078, 90195, 
91043, 93258.
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Z a k u p ię
w i ę k s z ą  i l o ś ć  k a s z y  g r y 

c z a n e j ,  c a ł e j  i  ł a m a n e j ,  

j a g l a n e j ,  m a n n y  k r a k o w 

s k i e j  i  i n n y c h .

Zgłaszać się pod Iclelnn
28-5B i 31-74

4700

I

1’ IIWIAHAMIAMY P . T . UOBIORCim
0 URUCHOMIAM 

1‘KZEIIST AW1CIELSTWA I SKŁADU 
K(INSYfiV\CV|M:iiU

F i  „ D O B K O L i r
w  L u b l i n i e

ul. L iibortow ika n r . S W p o d n iw a  
te le fo n  32-14 4B86

M Y D Ł O

„ S I E W "
w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach
Fabryka:

L u b l i n ,  P r z e m y s ł o w a  2 2
Te!. 36-23

i  129

Słarł naszych lekkoatletek
w Katowicach

W  drodze pow rotnej z  Czechosłowacji 
lekkoatletyczna kobieca reprezentacja Pol
sk i zatrzym ała się w  Katowicach, gdaie 
s ta rtow ała  w  ogólnopolskich zawodach.

Mimo deszczu i  rozmokłej bieżni, wyni
k i wypadły zadawalająco:

50 m. 1) W al aaiewiczówna — 6,7 prawd 
Mitan. —  6.9.

200 m. 1) Wałafaowiezówna — 25 9, 2) 
Moderówna —  27,2.

80 m. płotki: 1) W alaaiewlczówna —
12.£ 2) Mitan. — aztafota 4x100 (Hejduc- 
ka, Moderówna, Słomcaew^ka, Walasie**- 
czówna) —  52,2 sok.

pchnięcie ku lą : 1) Kwaśniewska — 11,27,
2) Jasińska —  1109.

—  oO>-

akok wizwyż: Kwaśniewska i  Mitam — 
po 135 om.

akok w  dal: W alasdemcaówna —  5.45, 
przed M ilan —  4.86.

rzu t dyskiem : Wajs-Grętkiewicwow* — 
39.94. *

Doskonałą farm ę eademorartrowały: War 
laadewlczówna I WaJ»-GręitkVewlcjw«ra. Wy 
niki w konkurencjach męafclch — •to*un- 
kowo irtahsza

Dziś
O godz. 16-ej mecz o wejście do 

klasy A: A.K.S. (Hrubieszów). — K.S. 
Garbarnia (Lublin).

Sport w Chełmie
Uzupełniając k ró tk ą  .'.'zmiankę o nie

dzielnym meczu WKS „Szturm " U  (Lublin)
— KS ZZK  I I  fCliełm), zakończonym zw y 
cięstw em  gospodarzy 2:0, wyróżniamy naj
pracowitszych graczy chełmskich: Berezee- 
kiego ( '  odek >omocy), Juslnka (pr. po
moc) oraz Cłiwedorczyka i Samojluka w a- 
taku.

Ze „Szturm u" najlepiej opisali się obroń
cy oraz b ram karz  R ut, którego ofiarna 
g ra  uchroniła gości od wyższej porażki. Ko 
lejarze chełmscy przez cały czas przewa
żali zdecydowanie.

Powyższe spotkanie miało odbyć się w  
cyklu rozgrywek o wejście do ki. B, ałe 
wyznaczony przez I.OZPN sędzia nie przy-

Roze-

Milicja -  Kolejarze
1 : 0  ( 0 : 0 )

W Łodzi mecz reprezentaoyj Milicji O- 
bywatelakiej i  Kolejarzy zakończył się 
zwycięstwem milicjantów. Decydującą 
bram kę zdobył w 28 min. drugiej połowy 
Wróbel. Wyróżnili sięo bydwaj bram karze: 
Skrom ny i Adamkiewicz.

jechał z niewiadomych powodów, 
grano więc mecz towarzyski.

W ydział Spraw Sędziowskich LOZPN wi 
ni en wyciągnąć konsekwencje z lekceważą
cego stosunku pewnych sędziów do spot
kań C-klasowych. Klub chełmski k ilka
krotnie jui. z tefro powodu znalazł alę w 
kłopotliwej sytuacji 1 poniósł straty .

6.700 zł na odbudowę 
Warszawy

przekazały dwa kluby lubelskie: KJC.S. 
Sygnał i  K.S.M.O. P artyzan!. Je s t to do
chód z • moczu piłkamlciogo, rozegranego
specjalnie nai ten  cei.

Z lcoJci oczekujemy inicjatywy ze stro 
ny Lublinianlu, Garbarni, Spotom, L.S.S.-U, 
Szt urmu, AZS-u, harcerzy i Międzyszkolne
go Klubu Sportowego.

Z arząd  /w iatsku K n . i n d y r i r k  
i  w L nb lla l«

diiękując p. Grzeoułowej, członkini 
Związku za zaproszenie na otwarcie 
gabinetu te jie , zamiast kwiatów składa 
500 zł (pięćset zł) z okazji Tygodnia 
Majdanka na sieroty po o f ia ra c h  
Majdanka. 4G6*

Kil — Walę — WojłoH
do uszczelniania drzwi i okien 

poleca

T . R A C Z K O W S K I
Lublin, Narutowicza 52 telefon 33-2G

4680

Skład Materiałów DRiifysiycznych 
M . L n b n e z e w it k i

M d i, IM nlrkawika «4 tr i . IAVM
l>u|inu — tp r t r d * !  4239

UWĄGA FKYZ.IERZY!

Preaydiuan Rady Miejskiej wydało »- 
cliwalę dotyczącą godzin pracy w zakła
dach fryzjerskich. W soboty mają one być 
czynne do godz. 19-tej, w pozostałe dni 
powszednie do godz. 18-tej. ł

D o  M l o d / i e i y
W związku z przebudową ustroju rolnego zaistniało ogromne zapotrzebowa

nie na fachowców rolników. B rak  sił fachowych z licealnym i  wyższym wy
kształceniem rolniczym odczuwa szkolnictwo rolnicze, przemysł rolny, agrono
m ia społeczna i związana z rolnictwem państwowa adm inistracja. Władze szkol
ne powołały do życia szereg szkół rolniczych, licealnych, aby zapełnić stały  
dopływ sił fachowych. W śród tych szkół na szczególną uwagę zasługuje
PAŃSTWOWE LICEUM OBSPODARSiWA WlE|Sh!KUU w POZNANIU

Adres szkoły: ui. Dąbrowskiego 159, telefon 37-43, lokal Państwowej Szko
ły Ogrodnictwa.

Państwowe Liceum Gospodarstwa W iejskiego w Poznaniu, posiadające do
brany zespół sił profesor., jest ściśle związane z Insty tu tem  Kształcenia N au
czycieli Szkól Rolniczych i  In s tn  kto rów Rolnych. P rzy  lic eu m  znaj 
duje się gospodarstwo rolne w  Edwardowie. Poza tym  uczniowi* od
byw ają ćwiczenia w dobrze zorganizowanych i zaopatrzonych gospo
darstw ach Państwowej Szkoły Ogrodnictwa w Poznaniu In te rn a t prowa
dzi spółdzielnia uczniowska. Niezamożni uczniowie m ogą uzyskać stypendia, a na
wet bezpłatne utrzym anie. Dogodna kom unikacja kolejowa umożliwia dojazd. 
Rok szkolny rozpoczyna się 1.10.1946 r

WARUNKI PRZYUiClA
Ukończone gimnazjum (m ała m atura) lub wykształcenie równorzędne. 

W okresie przejściowym wyjątkowo przyjm uje się młodzież, k tó ra  ukończyła 3 
klasy gimnazjum, jednak pod warunkiem, że w wyznaczonym czasokresie uzu
pełni braki. Kończący Liceum uzyskuje prawo wstępu do zakładów akademickich 
łub Instytutów  Kształcenia Nauczycieli Szkół Rolniczych i  Instruktorów  Rolnych. 
Wszelkich dalszych Informacji udziela Wydział Oświaty Rolniczej, przy Woje- 
wódaflCśm Urzędzie Ziemskim w Poznaniu, ul. P lac Wolności 14. 4668

K it  do  o k ien .
Karbidowe lampy patentowane

clęikiepolce*

J .  Z w o l i ń s k i
I.uhnrfow aka 17 (flront) 4(83

WAPNOdo bielenia  
i budowlane

N ajlepszej Jakośel

K B Ę D Ę ,  T O N  i  t . p .

P o le e m  w k a /d r j  lloftcl 1 po 
przystępnych  cenach

m  Pioira ADAMCZYKA
w Lublinie ul. Wndnpoina |olio* Sz«wskle|| 

lelBllM 23-90 4317

9tf. I

Kronika Miejska
AKAI>r.MlA NA ZAKOŃCZENIE 

„TYGODNIA MAJDANKA**
N a zakończenie uroczystości „Tygodnia 

M ajdanka" odbędzie się w niedzielę, dm. 
22 wrzeSnia 1SH8 r . o godzinie 12 w połu
dnie, w *ałi Towarzystwa  MnxyoHtego w 
Lublinie Akademia.

•Program : I. Słowo o  Majdanku. IŁ 
Czę&S artystyczna se wapółudalałwn p. 
Janiny Keiles-Krauze (ćpiersr), chóru To
w arzystw a Spiewarae^o „Echo" pod dy
rekcją  p. Tadeusza Chyły oraz recytacje 
ESeouary Freakicd-OsapwskieJ, Haliny Buy- 
no i  Wiesława Michnikowskiego, arty
stów T eatru  Miejski ego w I^tWfcł**. Wstęp 
bezipłaitny za zaproszeniami. Zaproszenia 
do otrzymania w  Towarzystwie Olejki nad 
Majdartkion, ttl. Spokojna 4, pok. 58, tc4. 
32-42.

POLSKIE WAHKOWK TOW . LEŚNK
N a terenie Lubelszczyzny powstała jesz

cze jedna placówka naukowo • kultural
na. Je s t ni» Oddział Polakiego Naukowe
go Towarzystwa LeSnego. Celem Towarzy
stw a jest rozwój na/uki leśnictwa oraz 
krzewienie jej dorobku w społeczeństwie.

Terenem działalności Od»l.ciału Polskie
go Natłkowago Towajrzystwa leśnego  jest 
obszar całej D yrckc’i Lasów' Państwowych 
a  siedzibą tn. Lublin.

Przewodniczącym OdidzuŁiu fołakiego Na 
tikowego Towarzystwa je»t praf. Motyka 
Józef.

CHŁOPSKI ZJAŹD
Wojewódzki Związek Samopomocy Chłop 

skiej w  Lublinie z okazji drugiej roczni
cy w ydania dok rot u o reform ie rolnej i 
nadania ziemi chłopom, organizuje w n a 
dzielę dnia 22 bm. w IjUibl4nio w Domu 
żołnierza, przy ul. Żwirki 1 Wigury 
Zjazd Chłopów działko wiew"**, małorol
nych, i  śreiduaorołnyciU.

N a Zjaad przybędą Ministrowi® oraz Za
rząd Główny Związku Samopomocy Ohłop 
aklej w  W ar«awic.

Temateon prsemówikiń będą bardzo w al
ne sprawy, dotyczące wal poisldej: Jak u- 
j>ełnorolnienie małorolnych gospodarstw 
chłopakich, dostarczanie wsi artykułów przo 
myślowych po umiarkowanych eonach, r.a- 
prowadeende łripo<eik dla poapodarstw 
chłopskich Stp.

Zjawi rozpooeiie się « ftwótrinle 10-tej 
rano.

ZAMIAST KW IATÓW
D zii wpłynęło do naasej Hedakcji zł. 

620.—, które zastały «k>*o«ie na i-atat „Ty- 
godnia Majdanka*’ pme* uczniów liceum
pł-zy Gininazjum cBa rv*ro«lyeh dr. Sączę- 
cha zamiast kwiatów ' •

POLSKIE TOW . KKAJOZNAWCTK
”  W L1JU1JNIK
W Uuhl:tiie odbywa Orktwdał ł\>lskieigo 

Tow. Krajoanawozag?o. Dawni członkowie 
Oddziału zwracają się do cliętnych l  pra- 
gnących współpracować w tej dziedzinie 1 
zapraszają ich do wstąpienia w  azortt\£i kra 
joznawcase. Oddiaiał UulbeJslcl awohije w 
tym  celu zebrania organizacyjne, które od 
będzie się w •obalę, dnia 5 października 
1948 r., o godz. 17-teJ w sali Miejskiej Ra
dy Narodowej, ul. Krak. Przedm. T8.

LUBELSKI ZWIĄZEK W ETERANÓW

WALK KEWOLIJCYJNYC.il 1905—1018
liczy 65 członków. Są to  Hiłzio, którzy 
młododó sw ą stera li w walce o wolność 1 
demokrację. Obecnie żyją w bardzo złych 
w arunkach m aterialnych. Zarząd Mi o jaki 
w um aniu  ich zasług przyznał Związkowi 
dotację mleaięcBnią w wy«. 5 ty». ilotyęh.

Mydło „JAWA“ i „P L O N “
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie

Lubelskiej Fab ryk i Alydto. LUBLIN, Przeray»iowa 5

Przedstawicieli Litwiński, l.nhartowakn ft W



sw . • « i I B «  1  L U B E L S K A N r. 2«M (.'»«!*)

—̂ le a tc ty  i  k m a —**
Z TEATRU M IEJSKIEGO 

Arcywonoia krotochw iia Wiwceaitcigo R a
packiego „Wesoły wspólnik'1 z Antonim 
FEJRTNEREM w roli głównej, pozostałe 
role w ykonają: H. Buymo, H. Skrzydłow- 
«ka, L. Łuszczewski.

Plooząitek o godz. 10.16.
W niedartelę dn. 21 tam. o godz. 12-łej i 

le^fcej odbędą się dwa w ystępy znakom itej 
.'łpiewiaezki B a rbary> KOSTRZEWSKIEJ, 
prtmadomny opery warszawskiej, oraz Mi
ły Kołpdlkówny i  Eng-etniuazia Paplińskicgo, 
primabaleriny I bale>tim1«t<raa teatrów  sto- 
! ocznych.

N a bairdzo urozmadoomy program  wokal
no - taneczny składają, eoę w yjątk i z  
M-me Buitterfly, Cyganerii, Czajkowskie
go, Prokofiewa, Saint - Saens, Suppe i wie 
le tonych.
Iłtleity w  cenie od 40 zł. do nabycia w k a 
sie T eatru Miejskiego.

KINO „APOLLO" wyświetla film  pt.: 
Slrarb Rodziny Goupi“. Nadprogram  do

datek sportowy nr 2 
KINO „BAŁTYK" wy£wieł3a film pt.:

,Złota raaslta". N adprogram  P K F  n r 30.

CzeltftBady i Cukry
znanej jako ści, 

po cenach fab ryczn ych
p o leca : 4555

SSźład Konsygnacjjny 
Polsko-Sz w a j c a r s k ie  j
fM!Q „SUCHARD" S. \.
L U B L I N ,  L ubartow ska 2 ni 27 

te le fo n  20-27

Czapki Szkolne
S. lANUSZEWSKI

Lublin K apucyńska? 1
4564

P R Z E T W Ó R N I A  W Y R O B O W  C H E M I C Z N Y C H

„S  T A N C A R  D “
poleca swoje wyroby d o sk o n a łe j |i k o ie l

p a m tę  d o  o b u w i a ,  p a s t ę  d o  p o d ł ń g ,  m y d ł o  d o  p r a n i a  

p o k o s t ,  f a r b y  o l e j n e  i i p .  

Lublin, Lubartowska Nr 13 — tel. 40-94 277i

SKŁAD ARTYKUŁÓW H O SPM RO TA  OOMOWLfiO 
Z B I G N I E W  P O L Z

LUBLIN, PL. LITEW SKI 1 T E L  3I-H0

H U R T  --------------------- F iT E e  a ------------------ D E T A L

S ZKŁO:  Cylindry, szklanki, szampaDki, patery i t. d. 
PORCELANA:  talerze dekorowane i  białe, kubki, serwisy 

obiadowe, serwisy do białej i czarnej kawy i t.d.
W Y I B I I  METALOWE: maszynki do mięsa, zmywaki,

łyżki stołowe, wazowe, widelce i t .d. 4625
LAMPY KARBIDOWE, KNOTY Ufl LAMP

.............. ...................... ............................

lw onicka Sól Jodow o-Brom ow a od chorób uwalnia...
S K L E R O Z E

sku teczn ie  leczy

I W O N I C K A  SOL J O D O W O - B K O M O W A
Do nab y c ia  wszy«tklcli ap tek ach  i  d ro g eriach . 4301

ZAWIADOMIENIE
Zarząd Z w. Zaw. Transportowców R. P. Oddział Automobi- 
listów w Lublinie zawiadamia swoich członków, że w dniu 
22 września br. o godziuie 10-ej w pierwszym terminie, 
o godzinie 11-ei w drugim terminie przy ul.- Krakowskie 
Przedmieście 29 Sala B odbędzie się zebranie Zw. Zaw. Tran
sportowców R. P . Oddział Automobilistrtw w Lublinie.

Obecność obowiązkowa.
4594 Z a r z ą d

Okręgowy Oddział Mleczarsko- Jajczarska
„SPOŁEM”  w Lublinie, Dl. K a m k a  t ,  telefon 2 6 - 8 4 , 3 0 - 6 6
•k a p u je  po cen ach  rynkow ych

gęsi — kaczki — miód jasny i ciemny
bezpośrednio i przez wszystkie powiatowe Oddziały 

„SPOŁEM " wojew ództw a Lubelskiego 4613

R O L N I K U !  PAŃSTWOWA SPECJALNA FABRYKA WAIi 

UCHYLNYCH I MASZYN ROLNICZYCH

w Lublinie u l. Garbarska ni 8 tel. 11-20J. C A I D R
Produkuje rałocarnie 4-ro i 2-trybowe o napędzie Kieratowym, ręcznym 
i vpasowvm oraz sieczkarnie typu „Warszawianka" i Bental z gwarancją 
5-letnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 13 kg pocztowe do 220 kg 
szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, wagi kolejowe i automaty do normowania 
zastrzyków solanki do szynek
R oln tkn , p rzy jdź i zobacz p ro d u k c ję  ■ do b reg o  surow ca, 
a kupisz  n a  pew no m aszynę i  S-eto le tn ią  gw arancją .

J482
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UBZljUUWK
OGŁOSZENIE PRZETARGU 
Wyidział Kwaterunkowor-Budo- 

wlany DOW N r V II w  Lublinie, 
U. Szpitalna N r 12, pok. N r 60, 

ogłasza p ree targ  nieograniczony 
na rem ont centralnego ogrzewa
nia przy ul. Fabrycznej N r 20.

^  1’rae targ  odbędzie się dnia 28 
wrzednia 1946 r. o godz. 10-ej. Do 
>fcrty m usi być dołączony kw it 
na złoAone wadium w wysokości 
2 proc. oferowanej samy;

Wydział zastrzega sobie prawo 
w yboru trferenta względnie unie
ważnienia przetargu. 4705

OGŁOSZENIE PRZETARGU 
Państwowy, Zarząd Wodny w 

Puławach, ul. Polna n r 77, ogła
sza na pouatawio rozporządzenia 
Okręgowej Dyrekcji Dróg Wod- 
r ych w W arszawie z dn. 13.IX br. 
n r 7056/46 p rze targ  nieograniczo
ny na rozebranie kadłuba s ta tk u  
„Jagiełło" znajdującego się na 
stoczni w  Puław ach przy ul. 6-go 
Sierpnia 43.

Kadłub s ta tk u  1 w arunki tech
niczne są do obejrzenia w  Kie
rownictwie powyższej stoczni. Ter 
min składania ofert do dnia 30 
września 1046 r. godz. U -ta .

Pań^w ow y Zarząd Wodny 
4692 w Puławach.

N A U K A

K KOJ U — modelowania, dostęp- 
; j  każdemu, i szycia uczy Sko- 

'rrmiowa, Lublin, Królewska 13.
4689

K U R S Y  BUCHALTERYJNE
irj.zku Kaięgoavj’Ch dla począt- 

k  jących. Zapisy ul. Narutowicza 
33 w  godzinach 17—19. 4701

s £ ^ 3 ^ 1 11A N n  L °  "  *■ 8 S S H 3
DW IE studentki poszukują poko
ju, chętnie w okolicy Uniwersy
tetu. BARDZO PILN E. Zgłosze
nia proszę kierować p. Paplińska, 
ul. W eteranów 36 m. 3. 4690

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po- 
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Bialkow 

Lublin, Sądowa 4. 3588l i m u  iiH S if i
KNOTY do lam p — galanterię — 
kosm etykę doatarcaa hurtow o — 
„Kora" W arszawa, Jerozolimska 
45. 4704

TECHNIK dentystyczny kwalifi
kowany potrzebny od zaraz. Fur- 
m&ńska 10 m. 10. 4665

WYDZIAŁ Pol.-Wychów. Jednost
ki Wojskowej zakupi wszelkie in
strum enty  dęte (używane i nowe). 
Zgłaszać się: Lublin, ul. Czysta 3.

4650
PO C /U K U JE  się dyrygenta orkie 
: *ry wojskowej. W aninki do omó
wienia. Zgłoszenia przyjm uje Wy
dział Polit.-W ych. Jednostki W oj
skowej Lublin, ul. Czysta 3.

4650a

OKAZJA dom m urowany do sprze 
dania i zabrania z placu. Wiado
mość: Skórzyński, N arutow icza 36 
m. 2 ( i swonić trzy  razy). 4695SPRZEDAM jediłopiętrowy muro

wany na rozbiórkę dom, z które- 
£ cały m ateriał kupujący zabie
li z placu. Wiadomość ul. N aru
towicza 36 m. 2, Skórzyński 
(dzwonić 3 razy). 4649

ST ZEDAM patefon w  dobrym 
atrrkie oraz 40 płyt. Sieroca 9—2.

4698
POTRZEBNE są  panienki do p ra
cowni fu ter z dobrą referencją, 
przy ul. K rak. Przedm. 34 — 6.

4699 z u  u u  v b h m h
HURTOWNIA G alanteryjna F e
liks Aszyk, Łódź, Nowomiejaka 5, 
poleca wszelką drobną galanterię, 
bieliznę, biżuterię sztuczną, kos
metykę. Ceny niskie. Prowincja 
za zaliczeniem. 4123

UNIEWAŻNIAM k artę  rozpozna- 
v jzą wydaną przez Zarząd m ia

LEKARZ-dentysta H enryka Ra- 
kocz przyjm uje Kra.-owskio Przed 
mieście 6 m. 7. 4619

s ta  Lublina, k a rtę  rejestracyjną, 
wydaną przez RKU Lublin-miasto 
na nazwisko D elikat Józef. 4681

UNIEWAŻNIAM zagubioną k a r
tę  reje tracy jn ą  wydaną przez 
RKU Radzyń na nazwisko Józef 
Kubik, zamieszkały wieś Łuski 
gm. Zachajki pow. Radzyń woj. 
lubelskie. 4684

! ■ —  L O K A L E  H M DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy 
goda“ Michałowskiego, Bernardyń 
Ks 28, tel. 34-87. 1217ZAM IENIĘ dwa pokoje z kuchnią 

Lubartow ska 19 m. 58 przy hall 
targow ej na takie, lub mniejsze w 
dzielnicy Narutowicza, możliwie 
I  piętro, albo parter. 4656

NOWE futro  (łapki perskie) du
ży rozm iar sprzedam. Krakowskie
18, H  p iitro , nauczycielka. 4640

~ NIEWAŻNLAM zagubioną k ar
tę  rejestracy jną w ydaną przez 
RKU Radzyń w 1945 r. na r.-3wt 
ako .czka Stanisława, zamiesz
kałego wieś Kwasówka gm. Za- 
chajki pow. Radzyń woj. Lublin.

4685

ZAMIEŃ 5 pokój * kuchnią 
przedpokój śródmieściu n a  więk
sze. Zapłacę rem ^-t. Zgłoszenia 
pod 4617, 4617

KUPIĘ) wózek w stanie dobrym 
„Konkon“. W iadomość; Peowia- 
ków 8 — 14. 4635

UNIEWAŻNIAM skradzioną k ar
tę rejestracy jną w ydaną prze* 
RKU Lublim-powiat na nazwisko 
S tefan  Jaczyński wieś Ciotcza 
pow. Lubartów. 4688

UNIEWAŻNIAM skradzione do
wody osobiste: k a rtę  rozpozna w -‘ 
czą Jackow ski Adam. Moniaki 
pow. Kraśnik. 4697
UNIEWAŻNIAM zagubioną legi
tym ację kolejową wydaną przea 
Dyrekcję Kolei Lublin na nazwi
sko Gutkowska Zofia. 4702

It O /. N Ł

NAJSŁYNNIEJSZY psychografo 
log darem jasnowidzenia nieomyl 
nie przepowie każdem u jego wy 
darzenia życiowe. Określi dokład 
nie charak ter, kieaimek zdolności, 
rady, przeznaczenie. N apissć py
tania, datę  urodzenia, załączyć 50 
zł zadatku. Odpowiedź za zalicze
niem „M artyni" Kraków, skry tka 
pocztowa 475. 4432

REPATRIANT ze Lwowa kraw iec 
dam ski szyje szybko, elegancko, 
tanio. Noworyv*ia 2 — 4502
LUBLINIANKA la t 73, córka pol
skiego w eterana 63 roku, inteli
gentna, zdrowa, ofiarna, chce p ra
cować, obdarzona zdolnością nie
dopuszczania i  usuwania chorób 
szczególniej gorączkowych, bez
senności, ciśnienia krw i itp. znaj
duje się w ogólnynr. rozpaczliwym 
niedostatku, prosi o rychłą pomoc 
m aterialną. Referencje, zaświad
czenie. Bóg zapłaci. W yszyńskie
go 10 m. 10 (Bończa). 4696
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